

6 Delregnskab for Online donationer

Norea Radio Danmark (Porsevej 6, DK - 6100 Haderslev CVR-nr. 82 38 81 17 – herefter kaldet Norea Mediemiission), har anmeldt en løbende indsamling til indsamlingsnævnet.dk. Indsamlingen sker primært via Noreas to hovedhjemmesider (www.norea.dk & www.lysetoglivet.dk). Beløbene fra denne indsamling indgår på konto 1551 – 1091330 i Danske Bank og anvendes til fordel for ”udbredelsen af evangeliet om Jesus Kristus i verden, primært i områder og blandt folkeslag, der er lukkede for traditionel missionsvirksomhed og i Danmark – realiseret gennem en målrettet og strategisk anvendelse af elektroniske medier, herunder primært radiomediet”.

Denne offentlige indsamling via Noreas hjemmesider udgør en mindre del af Noreas samlede indsamling. Herunder fremgår det indsamlede beløb samt anvendelsen af samme. Nedenstående tal indgår som en del af NOREAs ordinære regnskab, som er tilgængelig via organisationens hjemmeside www.norea.dk.

Haderslev, d. 13. februar 2017

Ole Sørensen
daglig leder af Norea Mediemiission


Norea Mediemiission, delregnskab for: Online Donationer	2016 hele kr.	Andel (1)
INDTÆGTER		
Donationer via OnlineDonation – generelt	70.121	
Donationer via OnlineDonation – Lyset&Livet.dk	4.552	
Donationer via OnlineDonation – RadioKirker Kina	507	
Donationer via OnlineDonation – ”Besvar Råbet”	11.760	
OnlineDonation – SAT-7 teknikker (inkl. 10 kr Sat-7 generelt)	16.970	
INDTÆGTER i alt	103.910	3,15%
UDGIFTER		
Produktion, broadcast og radio distribution (Kina og Indien)	61.117	12,68%
Drift af Lyset&Livet.dk (teknisk system ex. Lønudg.)	5.000	19,89%
RadioKirker i Kina	0	0,00%
Støtte til SAT-7 (inkl. støtte til SAT-7 medarbejder)	30.000	18,67%
Administration (7,5 % af udgifterne)	7.793	3,36%
UDGIFTER i alt	103.910	3,30%
RESULTAT	0	0


(1): Andel af den givne udgift i Noreas samlede rengnskab

6.1 Revisorpåtegning for delregnskab

Ovenstående delregnskab som vedrører Online Donationer (denne side) er kontrolleret og revideret af Noreas revision.

Haderslev, d. 8. marts 2017


Benny Jensen
revisor


Jakob Søe Østerby
revisor

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

Til Norea Radio Danmark

Konklusion

Vi har revideret det af Norea Radio Danmark udarbejdede indsamlingsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse for regnskabsåret 2016. Indsamlingsregnskabet udviser indsamlede midler på 103.910 kr., afholdte omkostninger på 103.910 kr. og overskud på 0 kr.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse nr. 113 af 26. maj 2014 om offentlige indsamlinger, som er ændret ved bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse om forståelse af indsamlingsregnskabet og om begrænsning i distribution og anvendelse

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i til at opfylde kravene i om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan oplysningerne være uegnet til andet formål.

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse nr. 113 af 26. maj 2014 om offentlige indsamlinger, som er ændret ved bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profession skepsis under revisionen. Herudover:

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Ølgod, den 3. oktober 2017

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab



Allan Østergaard

statsautoriseret revisor



Karl Erik Storbjerg

registreret revisor